

決算報告書

自 令和5年1月1日
至 令和5年12月31日

一般社団法人日本ブラジリアン柔術連盟

貸借対照表

令和5年12月31日

(単位：円)

科 目	金 額		
【資産の部】			
流動資産			
現金預金	74,887,706		
前払費用	4,980,130		
未収入金	11,818,264		
流動資産合計		91,686,100	
固定資産			
什器備品	120,044		
ソフトウェア仮勘定	1,064,400		
保証金	60,000		
固定資産合計		1,244,444	
資産合計			92,930,544
【負債の部】			
流動負債			
未払金	23,393,983		
前受金	3,495,000		
預り金	289,717		
未払法人税等	1,221,000		
未払消費税等	5,149,700		
仮受金	731,275		
流動負債合計		34,280,675	
固定負債			
長期借入金	31,000,000		
固定負債合計		31,000,000	
負債合計			65,280,675
【正味財産の部】			
一般正味財産		27,649,869	
正味財産合計			27,649,869
負債及び正味財産合計			92,930,544

正味財産増減計算書

令和5年1月1日から令和5年12月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額	
【一般正味財産増減の部】		
1. 経常増減の部		
経常収益		
団体会費収入	5,570,000	5,570,000
大 会 収 入		
0122 全日本無差別級選手権	1,400,540	
0219 修斗杯選手権横浜	2,169,430	
0224 横浜OP	960,420	
0224-26 全日本マスター選手権	17,642,170	
0312 修斗杯選手権大阪	2,002,210	
0318-19 西日本選手権	2,507,040	
0326 北海道選手権	1,363,600	
0401-02 東日本選手権	5,138,680	
0415-16 中部選手権	1,643,890	
0415 中部ノーギOP	192,420	
0429-0503 全日本OP	2,624,470	
0521 九州選手権	2,078,270	
0528 全日本ノーギOP	1,558,370	
0528 全日本ノービスOP	877,690	
0611 東日本OP	2,612,270	
0617 四国ノーギOP	103,800	
0617-18 四国選手権	1,799,180	
0625 南日本選手権	694,960	
0702 中国選手権	1,777,570	
0717 全日本キッズ選手権	3,177,920	
0722 GroundImpact WEST	1,707,570	
0806 GroundImpact EAST	4,710,170	
0826 全日本ノーギ選手権	2,760,290	
0826 全日本ノービス選手権	906,000	
0903 北日本選手権	2,167,390	
0908 デラヒーバ杯ノーギ	349,350	
0908 東京OP	520,140	
0908-10 デラヒーバ杯	9,362,460	
0917 関西選手権(青・茶・黒)	1,429,510	
1008-09 全日本選手権	4,724,740	
1021 関東選手権(青・紫)	4,101,810	
1022 関西選手権(白・紫)	1,858,880	
1028 関東選手権(白・茶・黒)	3,503,990	
1105 熊本国際選手権	1,517,100	
1118-19 全日本マスターOP	5,200,670	
1202 全日本キッズOP	929,050	
1203 西日本OP	2,481,270	
1210 東京国際選手権2023	4,516,100	
1223 PANCRASE CUP	3,700,200	108,771,590
業務委託収入	12,477,000	12,477,000

スポーツ振興くじ助成金収入	2,880,000	2,880,000	
雑収入			
受取利息	575		
その他の	4,348,819	4,349,394	
経常収益計			134,047,984
経常費用			
事業費			
0122 全日本無差別級選手権	1,201,001		
0219 修斗杯選手権横浜	1,652,581		
0224 横浜OP	646,532		
0224-26 全日本マスター選手権	10,351,192		
0312 修斗杯選手権大阪	1,456,497		
0318-19 西日本選手権	1,992,347		
0326 北海道選手権	1,320,045		
0401-02 東日本選手権	3,323,119		
0415-16 中部選手権	2,013,011		
0415 中部ノーギOP	236,203		
0429-0503 全日本OP	2,431,741		
0521 九州選手権	1,612,023		
0528 全日本ノーギOP	1,037,523		
0528 全日本ノービスOP	714,317		
0611 東日本OP	1,683,604		
0617 四国ノーギOP	89,930		
0617-18 四国選手権	1,504,801		
0625 南日本選手権	1,345,385		
0702 中国選手権	1,789,642		
0717 全日本キッズ選手権	1,657,630		
0722 GroundImpact WEST	1,737,156		
0806 GroundImpact EAST	2,225,511		
0826 全日本ノーギ選手権	1,667,543		
0826 全日本ノービス選手権	606,487		
0903 北日本選手権	1,685,835		
0908 デラヒーバ杯ノーギ	283,706		
0908 東京OP	735,262		
0908-10 デラヒーバ杯	5,628,350		
0917 関西選手権(青・茶・黒)	1,162,796		
1008-09 全日本選手権	5,503,641		
1021 関東選手権(青・紫)	1,941,967		
1022 関西選手権(白・紫)	1,470,286		
1028 関東選手権(白・茶・黒)	1,882,044		
1105 熊本国際選手権	1,907,210		
1118-19 全日本マスターOP	3,974,424		
1202 全日本キッズOP	902,864		
1203 西日本OP	1,803,508		
1210 東京国際選手権2023	2,067,514		
1223 PANCRASE CUP	2,226,551		
共通費	3,482,937		
業務委託原価	600,000	81,554,716	
管理費			

給 与	16,035,550		
法定福利費	2,044,186		
旅費交通費	3,452,636		
広告宣伝費	3,610,280		
通信費	920,710		
交際費	1,955,354		
会議費	1,010,496		
消耗品費	1,065,144		
賃借料	827,000		
保険料	266,594		
租税公課	5,152,078		
支払報酬	2,139,444		
支払手数料	576,387		
支払利息	76,557		
雑費	136,240	39,268,656	
経常費用計			120,823,372
当期経常増減額			13,224,612
2. 経常外増減の部			
経常外費用			
固定資産除却損	410,001	410,001	
経常外費用計			410,001
当期経常外増減額			△ 410,001
税引前当期一般正味財産増減額			12,814,611
法人税、住民税及び事業税			1,221,080
当期一般正味財産増減額			11,593,531
一般正味財産期首残高			16,056,338
一般正味財産期末残高			27,649,869
【正味財産期末残高】			27,649,869

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産

①計上基準

取得価額30万円以上で1年以上使用見込のあるものを固定資産に計上しております。

②減価償却の方法

定額法を採用しております。

(2) 消費税等の会計処理

税込方式によっております。

2. 固定資産

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	期末残高
什器備品	1,214,170	1,094,126	120,044

財産目録

令和5年12月31日

(単位：円)

科 目		金 額		
現金	現金手許有高			
普通預金	三菱UFJ銀行①	2,572,652		
	三菱UFJ銀行②	71,115,917		
	城北信用金庫			
	城北信用金庫	1,199,137		
商品	販売用道着等			
貯蔵品	大会用賞品			
前払費用	広告宣伝費	4,560,000		
	保険料	420,130		
未収入金	大会参加費等	11,818,264		
流動資産合計			91,686,100	
什器備品	カードプリンター	120,043		
	表彰台	1		
ソフトウェア仮勘定	システム構築代	1,064,400		
保証金	事務所保証金	60,000		
固定資産合計			1,244,444	
資産合計				92,930,544
未払金	給料	1,633,898		
	経費等	21,523,839		
	大会返金	236,246		
前受金	団体会費	3,495,000		
預り金	源泉所得税	1,137		
	社会保険料	288,580		
未払法人税等	5年度法人税等	1,221,000		
未払消費税等	5年度消費税等	5,149,700		
仮受金	誤入金等	731,275		
流動負債合計			34,280,675	
長期借入金	日本政策金融公庫	31,000,000		
固定負債合計			31,000,000	
負債合計				65,280,675
正味財産				27,649,869